pergamino húmedo, excelso, Producto de Colombia o café tostado, de acuerdo con 
la siguiente tabla: 

--··-
Kilos Libras 

10% 0,80% 

= 0,40% 

0,16% 

l,06% 0,53% 

0,86% 0.43% 

1,25% 0.62% 

. ---·--·--- ·--------·-·---

Parágrafo 1. En ningún caso el valor del IGEC será superior a VEINTICINCO MIL 
PESOS($ 25.000) por carga de café pergamino seco de 125 kg. 

Parágrafo 2. No serán objeto del incentivo las operaciones de compraventa de 
pasillas de finca que realicen los.productores de café, en razón a la heterogeneidad 
en los factores de conversión a daf~ pergamino seco.